
1 

 

 

 PATVIRTINTA:  

Kauno technikos kolegijos  

Akademinės tarybos posėdyje  

2017 m. rugsėjo 12 d.  

protokolo Nr.V18-80 

REDAKCIJA: 

2022 m. rugsėjo 13  d.  

protokolo Nr. V18 - 81 

 

 

 

 

KAUNO TECHNIKOS KOLEGIJOS TARYBOS NARIŲ RINKIMŲ 

TVARKOS APRAŠAS 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kauno technikos kolegijos (toliau – Kolegija) Kolegijos tarybos (toliau – Taryba)  rinkimų 

aprašas (toliau – Aprašas) nustato detalią Tarybos narių iškėlimo ir rinkimo tvarką.  

2. Aprašas priimtas vadovaujantis šiais teisės aktais:  

2.1. Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymu (toliau – Mokslo ir studijų įstatymas);  

2.2. Kolegijos statutu (toliau – Statutas).  

3. Tarybos narių rinkimai grindžiami nešališkumo, objektyvumo, teisėtumo, viešumo, 

akademinės laisvės bei skaidrumo principais.  

4. Apraše vartojami terminai: 

4.1. Išoriniai kandidatai – asmenys, pretenduojantys užimti Tarybos nario pareigas ir 

nepriklausantys Kolegijos personalui ir studentams. 

4.2. Kolegijos personalo kandidatai – asmenys, priklausantys Kolegijos personalui, 

dirbantys Kolegijoje ir pretenduojantys užimti Tarybos nario pareigas. 

4.3. Akademinė bendruomenė – Kolegijos studentai, dėstytojai, mokslo darbuotojai, kiti 

tyrėjai, kiti darbuotojai, tiesiogiai dalyvaujantys mokslo ir (ar) studijų veikloje. 

Pareigybių, priskirtinų akademinei bendruomenei sąrašas tvirtinamas direktoriaus 

įsakymu.  

5. Kitos sąvokos aiškintinos pagal prasmę, kurią joms suteikia Mokslo ir studijų įstatymas ir 

kiti teisės aktai. 

 

II SYRIUS 

TARYBOS SUDĖTIS IR TARYBOS NARIAMS KELIAMI REIKALAVIMAI 

 

6. Taryba sudaroma iš 9 narių laikantis šių reikalavimų: 

6.1.  Vienas narys skiriamas studentų atstovybės nustatyta tvarka; 

6.2.  Keturi nariai iš Kolegijos personalo kandidatų renkami visuotiniame darbuotojų 

susirinkime; 

6.3.  Trys nariai iš išorinių kandidatų atrenkami viešo konkurso būdu; 

6.4.  Vienas narys iš išorinių kandidatų renkamas studentų atstovybės nustatyta tvarka.  



2 

 

7. Tarybos nariu gali būti nepriekaištingos reputacijos asmuo, įgijęs aukštąjį 

išsilavinimą, turintis žinių bei gebėjimų, padedančių siekti Kolegijos strateginių tikslų ir 

įgyvendinti Kolegijos misiją.  

8. Tarybos nariu tas pats asmuo gali būti ne ilgiau kaip dvi Tarybos kadencijas iš eilės. 

9. Tarybos nariais negali būti Respublikos Prezidentas, Europos Parlamento nariai, 

Seimo ir Vyriausybės nariai, savivaldybių merai ir savivaldybių tarybų nariai, politinio 

(asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojai, taip pat Kolegijos darbuotojai, tiesiogiai 

pavaldūs direktoriui, bei įstaigų, įmonių ar organizacijų, kuriose Kolegija visuotiniame 

dalyvių susirinkime turi ne mažiau kaip 50 procentų visų juridinio asmens dalyvių balsų, 

vadovai ir jų pavaduotojai.  

10. Tarybos nariu negali būti akademinės tarybos narys. 

11. Tarybos nariai renkami atskirai į kiekvieną iš 8 vietų, atsižvelgiant į skirtingus 

Kolegijos interesus. 

12. Tarybos nariai iš Kolegijos personalo kandidatų renkami pagal šias interesų sritis: 

12.1. Pedagoginė veiklos sritis; 

12.2. Vadybinė ir/ar administracinė veiklos sritis; 

12.3. Juridinės veiklos ir/ar išteklių/finansų administravimo veiklos sritis; 

12.4. Mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros sritis. 

13. Tarybos nariai iš išorinių kandidatų renkami pagal šias interesų sritis: 

13.1. Lietuvos pramonės sritis; 

13.2. Technologijoms imlaus verslo ir/ar mokslo/tyrimų sritis; 

13.3. Mokslo ir studijų vadybos sritis; 

13.4. Kauno regiono viešojo sektoriaus sritis (renka studentų atstovybė savo nustatyta 

tvarka). 

14. 12 ir 13 punktuose išvardintose srityse kandidatai privalo turėti ne mažiau kaip trejų metų 

darbo patirtį ir dokumentų teikimo dieną dirbti atitinkamoje srityje.  

15. Siekiant įvertinti kandidatų į Tarybos narius atitiktį keliamiems reikalavimams, visi 

kandidatai privalo užpildyti ir Apraše nustatyta tvarka pateikti kandidato į Kauno 

technikos kolegijos tarybą anketą (priedas nr.1). 

16. Tarybos narių rinkimų akademinės bendruomenės susirinkime bei viešo konkurso į 

Tarybos narius procedūros datas (terminus) nustato ir rinkimus bei viešą konkursą skelbia  

Akademinė taryba.   

 

III SKYRIUS 

KOLEGIJOS PERSONALO KANDIDATŲ Į TARYBOS NARIUS IŠKĖLIMAS 

 

17. Kandidatus, atitinkančius šio Aprašo II skyriuje numatytus reikalavimus, į Tarybos 

narius gali siūlyti Studijų programų departamentas (toliau – departamentas), kiti 

Kolegijos padaliniai arba pavieniai, ne mažiau, kaip dvejų metų nepertraukiamo darbo 

stažą Kolegijoje turintys akademinės bendruomenės nariai, išskyrus studentus.  Savo 

kandidatūrą gali kelti ir pats asmuo, priklausantis Kolegijos personalui. 

18. Kandidatas turi pretenduoti į Tarybos nario vietą atsižvelgiant į interesų sritį, 

nurodytą Aprašo 12 punkto papunkčiuose.  

19. Kiekvienas kandidatas, neatsižvelgiant į tai, ar yra siūlomas, ar kandidatūrą siūlo 

pats, turi turėti ne mažiau kaip 5 jį raštu remiančius ir rinkimų teisę turinčius Kolegijos 

akademinės bendruomenės narius. (Aprašo 30 p.). 



3 

 

20. Rinkimų teisę turintis asmuo turi teisę remti ne daugiau kaip 2  kandidatus. 

21. Personalo specialistui pateikiami šie dokumentai:  

21.1. departamento, kito padalinio arba akademinės bendruomenės nario siūlymas dėl 

kandidato, nurodant kandidato atstovaujamą interesų sritį (priedas Nr. 1); 

21.2. kandidato sutikimas būti renkamam į Tarybos narius arba save iškėlusio kandidato  

prašymas kandidatuoti rinkimuose į Tarybos narius nurodant kandidato atstovaujamą 

interesų sritį (priedas Nr. 2); 

21.3. kandidatą remiančių asmenų sąrašas su parašais (priedas Nr. 3); 

21.4. kandidato į Tarybos narius anketa (priedas Nr. 4). 

21.5. privačių interesų deklaraciją (užpildytą, pateiktą ir atspausdintą, naudojant Privačių 

interesų registro PINREG sistemą). 

22. Vienas kandidatas gali pretenduoti į vieną Tarybos nario vietą pagal interesų sritį. 

23. Kandidatai į Tarybos narius turi būti pasiūlyti per 15 dienų po Tarybos rinkimų 

paskelbimo dienos. 

24. Kandidatų dokumentus priima ir registruoja personalo specialistas. 

25. Pasibaigus dokumentų pateikimo terminui personalo specialistas ne vėliau kaip per 

2 darbo dienas peržiūri kandidatų dokumentus, jų atitikimą formaliems reikalavimams. 

26. Nepateikus visų reikiamų dokumentų, kandidatas informuojamas apie trūkumus ir 

ne vėliau kaip per 2 darbo dienas privalo pateikti trūkstamus dokumentus. Nepateikus 

dokumentų per nurodytą terminą, pretendentas į kandidatų sąrašą neįtraukiamas. 

27. Pasibaigus dokumentų trūkumų pašalinimo terminui, ne vėliau kaip per 3 darbo 

dienas personalo specialistas sudaro ir skelbia Kolegijos vidinėje svetainėje Kolegijos 

personalo kandidatų į Tarybos narius sąrašą ir kandidatų anketas. 

 

IV SKYRIUS 

TARYBOS NARIŲ AKADEMINĖS BENDRUOMENĖS SUSIRINKIME 

RINKIMŲ TVARKA 

 

28. Apie organizuojamus Tarybos rinkimus akademinės bendruomenės susirinkime 

skelbiama ne vėliau kaip prieš 1 mėnesį iki rinkimų. 

29. Rinkimų data ir vieta skelbiama viešai Kolegijos interneto svetainėje. 

30. Tarybos narius renka Kolegijos akademinės bendruomenės susirinkimas (išskyrus 

studentus), balsavimo teisę turi Kolegijoje dirbantys akademinės bendruomenės nariai. 

31. Kolegijos akademinės bendruomenės susirinkimą šaukia Akademinės tarybos 

pirmininkas.  

32. Rinkimai laikomi teisėtais, jei juose dalyvauja ne mažiau kaip pusė balsavimo teisę 

turinčių Kolegijos akademinės bendruomenės narių. 

33. Prieš balsavimą kandidatams yra užduodami iš anksto pateikti klausimai į kuriuos 

kandidatai privalo argumentuotai ir aiškiai atsakyti. Klausimus taip pat gali užduoti ir 

susirinkimo metu dalyvaujantys Kolegijos darbuotojai. 

34. Rinkimams parengiami 4 slapto balsavimo biuleteniai pagal Kolegijai atstovaujamų 

interesų sritis, kuriuose surašomi kandidatai  abėcėlės tvarka.  

35. Susirinkimo pradžioje išrenkama Balsų skaičiavimo komisija iš 5 narių. 

36. Balsų skaičiavimo komisija išduoda balsavimo biuletenius, skaičiuoja balsus, 

skelbia rinkimų rezultatus. 



4 

 

37. Balsavimo biuleteniuose rinkėjai turi kiekviename balsavimo biuletenyje pažymėti 

vieną kandidatą, už kurį balsuoja. Pažymėjus daugiau kandidatų, biuletenis laikomas 

sugadintu.  

37.1 Vienas rinkėjas, nepriklausomai nuo užimamų pareigų skaičiaus, turi teisę balsuoti už 

vieną kandidatą vieną kartą. 

38. Balsų skaičiavimo komisija skaičiuoja balsus už kiekvieną interesų sritį 

atstovaujančius kandidatus. 

39. Tarybos nariais tampa kandidatai surinkę daugiausiai, bet ne mažiau negu pusę 

susirinkimo dalyvių balsų. 

40. Jeigu du kandidatai surenka po lygiai balsų, laimėtoją lemia Akademinės tarybos 

pirmininko balsas. 

41. Jeigu nei vienas kandidatas nesurenka reikiamo balsų skaičiaus, tą pačią dieną 

organizuojamas antras balsavimo turas. 

42. Antrame rinkimų ture į balsavimo biuletenį įrašomi du daugiausiai balsų surinkę 

kandidatai. Tarybos nariu tampa tas kandidatas, kuris surinko daugiau balsų. 

43. Esant svarbioms priežastims personalo specialistas gali sudaryti sąlygas balsuoti iš 

anksto. Tokiu atveju ne vėliau kaip prieš 1 darbo dieną iki Tarybos rinkimų dienos 

personalo specialistui pateikiami iš anksto balsavusių asmenų biuleteniai užklijuotuose 

vokuose. Vokus su balsavimo biuleteniais Balsų skaičiavimo komisija atplėšia, kai 

skaičiuoja gautus balsus, ir pagal iš anksto balsavusiųjų balsus prideda prie bendro balsų 

skaičiaus. 

 

V SKYRIUS 

TARYBOS NARIŲ VIEŠO KONKURSO ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

44. Kolegijos personalui ir studentams nepriklausantys kandidatai į Tarybos narius atrenkami 

viešo konkurso būdu ir renkami Akademinės tarybos posėdyje. Akademinė taryba nustato 

viešo konkurso datą, vietą ir laiką. 

45. Kandidatūras viešam konkursui gali kelti patys kandidatai, teikti fiziniai ir/ar juridiniai 

asmenys. 

46. Apie viešą konkursą į Tarybos narių, nepriklausančių Kolegijos personalui ir studentams, 

pareigas, skelbiama viešai Kolegijos interneto svetainėje ir viename iš Lietuvos 

nacionalinių leidinių ne vėliau kaip prieš 1 mėnesį iki numatomo viešo konkurso dienos 

ir ne vėliau kaip likus 2 mėnesiams iki Tarybos kadencijos pabaigos.  

47. Skelbime Tarybos nario vietai užimti turi būti nurodyta: 

47.1. Pareigos, kurioms skelbiamas konkursas, kiekvienai Tarybos nario vietai nurodant 

Kolegijos interesų sritį; 

47.2. Keliami kvalifikaciniai reikalavimai; 

47.3. Pateikiamų dokumentų sąrašas: 

47.3.1. asmens tapatybės dokumento kopija; 

47.3.2. kandidato sutikimas būti renkamam į Tarybos narius arba save iškėlusio 

kandidato  prašymas kandidatuoti rinkimuose į Tarybos narius nurodant 

kandidato atstovaujamą interesų sritį (priedas Nr. 2); 

47.3.3. kandidato į Tarybos narius anketa (priedas Nr. 4); 

47.3.4. atstovavimą atitinkamoje interesų srityje pagrindžiančių dokumentų kopijos – 

diplomas, pažymėjimas, pažyma ir pan.).  



5 

 

47.3.5. privačių interesų deklaraciją (užpildytą, pateiktą ir atspausdintą, naudojant 

Privačių interesų registro PINREG sistemą); 

48. Kandidatai į Tarybos narius dokumentus turi pateikti per 15 dienų po viešo 

konkurso paskelbimo dienos. 

49. Kandidatų dokumentus priima ir registruoja personalo specialistas. 

50. Pasibaigus dokumentų pateikimo terminui personalo specialistas ne vėliau kaip per 

2 darbo dienas peržiūri kandidatų dokumentus, jų atitikimą formaliems reikalavimams. 

51. Nepateikus visų reikiamų dokumentų, kandidatas informuojamas apie trūkumus ir 

ne vėliau kaip per 2 darbo dienas privalo pateikti trūkstamus dokumentus. Nepateikus 

dokumentų per nurodytą terminą, pretendentas į kandidatų sąrašą neįtraukiamas. 

52. Pasibaigus dokumentų trūkumų pašalinimo terminui, ne vėliau kaip per 3 darbo 

dienas personalo specialistas sudaro ir perduoda Akademinei tarybai kandidatų į Tarybos 

narius, renkamų viešo konkurso būdu, sąrašą ir kandidatų anketas. 

53. Rinkimams skirtame Akademinės tarybos posėdyje balso teisę rinkti Kolegijos Tarybos 

narius į tris vietas turi visi Akademinės tarybos nariai.  

54. Kandidatai turi teisę Akademinės tarybos posėdyje save pristatyti ir pagrįsti savo 

motyvaciją tapti/būti Kolegijos tarybos nariu. 

55. Dalyvaujantys Akademinės tarybos posėdyje kandidatai privalo atsakyti į Akademinės 

tarybos narių posėdyje pateiktus klausimus. Nedalyvaujantys Akademinės tarybos 

posėdyje kandidatai privalo raštu atsakyti į iš anksto pateiktus Kolegijos Akademinės 

tarybos narių klausimus, o jų atsakymai yra posėdyje perskaitomi. 

56. Balsavimas yra teisėtas, jei posėdyje dalyvauja ne mažiau kaip 2/3 balso teisę 

turinčių Akademinės tarybos narių. 

57. Rinkimams parengiami 3 slapto balsavimo biuleteniai pagal Kolegijai atstovaujamų 

interesų sritis, kuriuose surašomi kandidatai abėcėlės tvarka.  

58. Akademinės tarybos posėdyje išrenkama Balsų skaičiavimo komisija iš 3 narių.  

59. Balsų skaičiavimo komisija išduoda balsavimo biuletenius, skaičiuoja balsus, 

skelbia viešo konkurso rezultatus. 

60. Balsavimo biuleteniuose Akademinės tarybos nariai turi kiekviename balsavimo 

biuletenyje pažymėti vieną kandidatą, už kurį balsuoja. Pažymėjus daugiau kandidatų, 

biuletenis laikomas sugadintu.  

61. Balsų skaičiavimo komisija skaičiuoja balsus už kiekvieną interesų sritį 

atstovaujančius kandidatus. 

62. Tarybos nariais tampa kandidatai surinkę daugiausiai, bet ne mažiau negu pusę 

susirinkimo dalyvių balsų. 

63. Jeigu du kandidatai surenka po lygiai balsų, laimėtoją lemia Akademinės tarybos 

pirmininko balsas. 

64. Jeigu nei vienas kandidatas nesurenka reikiamo balsų skaičiaus, tą pačią dieną 

organizuojamas antras balsavimo turas. 

65. Antrame rinkimų ture į balsavimo biuletenį įrašomi du daugiausiai balsų surinkę 

kandidatai. Tarybos nariu tampa tas kandidatas, kuris surinko daugiausiai balsų. 

 

 

 

 

 



6 

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

66. Naujos kadencijos Tarybos nariai turi būti išrinkti likus ne mažiau kaip vienam mėnesiui 

iki kadenciją baigiančios Tarybos narių kadencijos pabaigos. 

67. Išrinkus visus naujos kadencijos Tarybos narius, ne vėliau kaip per 3 darbo dienas 

Akademinės tarybos pirmininkas viešai paskelbia naujai sudaromos Tarybos sudėtį. 

 


